
  муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

«Ульяновская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«31» августа  2018 г.                                                                                  № 91а 

 

О внесении изменений в основную общеобразовательную  программу  

начального общего образования 

 

         В соответствии с методическими рекомендациями по организации 

образовательной деятельности при реализации основных 

общеобразовательных программ общего образования в общеобразовательных 

организациях Ленинградской области в 2018-2019 учебном году Комитета 

общего и профессионального образования Ленинградской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести дополнения и изменения в Организационный раздел основной 

образовательной программы начального общего образования,  в пункт  9.  

ПРИМЕРНЫЙ НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

С сентября 2018 года 

 

предметные 

области 

 учебные 

предметы 

Количество учебных часов 

 в неделю/ в год 

всего 

1  класс 2   класс 3  класс 4  класс 1-4 класс 

    

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное 

чтение   

Русский язык 2,5/80 3/102 3/102 3/102 11,5/386 

Литературное 

чтение 
2,5/80 2/68 2/68 1/34 7,5/250 

Родной язык и 

литературное 

Родной язык 

(русский) 

0,5/16 1/34 1/34 1/34 3,5/118 



чтение на родном 

языке 

Литературное  

чтение на 

родном(русск

ом) языке  

0,5/16 1/34 1/34 1/34 3,5/118 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык 

(Английский 

язык) 

---- 2/68 2/68 2/68 6/204 

Математика и 

информатика 

Математика 2,7/88 3/102 3/102 3/102 11,7/394 

Обществознание 

и естествознание 

Окружающий 

мир 
1,6/52 1/34 1/34 1/34 4,6/154 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Модуль 

«Основы 

светской 

этики»  

- - - 1/34 1/34 

Модуль 

«Основы 

православной 

культуры» 

Искусство Музыка 1/33 1/34 1/34 1/34 4/135 

Изобразитель

ное искусство 
0,8/26 1/34 1/34 1/34 3,8/128 

Технология Технология 0,8/26 1/34 1/34 1/34 3,8/128 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

2,5/82 2/68 2/68 2/68 8,5/286 

Итого 15/499 18/612 18/612 18/612 69/2335 

Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

ИТОГО 3,7/122 5/170 5/170 5/170 18,7/633 

Всего 18,7/621 23/782 23/782 23/782 87,7/2968 

Предельная допустимая 

недельная нагрузка при 

5-дневной учебной неделе 

18,7/621 23/782 23/782 23/782 87,7/2968 

 

 

Вариативная часть учебного плана определяется участниками 

образовательных отношений ежегодно. 

 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                 И. М. Одина 



Приложение к приказу от «31» августа  2018 г.                                       № 91а 

С приказом ознакомлены:  

 


